De sancto**Jacobo**

fas. iste quatuor. Licet hystoria eccliaſtica videat dicere qd fuit philippus apoſtolus: qui habuit quatuor filias ppterſſas. ſz in hoc magis Ibero. e. credendum **De noie** **J**acobus interpretat vel ſuppletas feſſinantē vel preparas. Vel dicitur Jacobus a ia qd e. ceus et cobar quod e. onus vel pſonus. Vel iacobus quaſi iacoby a iaculo et cope quod e. ceſio quia e. ceſus iaculis. Dicitur ergo ſuppletator mundi p. coſemptū. ſupplantas feſſinantē dyabolū. preparas ad d. ne bonum corpus ſuum. **V**ale em paſſiones nobis inſunt ex tribus ſic dicit Gregorius nicens. **E**x mala educatōe ſive cōuerſatōe. **E**x corporis mala habitudine. **E**x vicio ignorantie. **C**urant at vt dicit ex bona conſuetudine. bona exercitatione. ſtudio doctrine. **S**ic beatus iacobus curant. et id corp⁹ ad omne bonum paratū habuit. **D**icitur etiam pondus diuinum per uirtutū exercitadōem et per grauitatem morum. **J**acul ceſus per martirium. **De ſcō Jacobo apoſtolo**

Jacobus iſte apoſtolus uocatus eſt iacobus alphei ſz filius Jacoby frater dñi iacobus minor et iacobus iuſtus. **J**acobus alphei dicitur nō em ſm carnē ſed etiā ſm nois interpretati onem. **A**lpheus interpretat doctus vel documentum vel fugitiuus vel milleſimus. **D**icitur ergo iacobus alphei qz doctus p. ſciētie iſpiratōem. documentū p. alioꝝ eruditōnem. fugitiuus de mundo p. deſpectionem et milleſimus p. humilitatis reputatōnem. **F**rater quidem dñi dicitur ex eo qd ſimilim⁹ ſibi fuiſſe phibeat. adeo vt pleriqz in eoz ſpecie fallerent. **U**nde cum iudei ad capiēdum xpm pergerēt ne forte iacobū in ipſōa xpi caperent a iuda qui xpm a iacoby tanqz eoz familiaris cōpime diſcernebat ſignū oculi acceperunt. **H**oc etiā teſtat ignan⁹ in epla ad Jobānem euāgeliftā ſic di. **S**ilicū eſt mihi apud te in Iheroſolime ptes uolo alcendere. vt uideā illum uenerabilē iacobum qui cognominatur iuſtus quez re

ferūt xpo Ibeſu ſimilimū facie uita et mō cōuerſatōis acti eiudē ueri frater eſſet gemellus: quem dicit ſi uidero. uideo et ipſum Ibeſum ſm omnia corporis eius limamētia. **U**el dicitur frater dñi qm xps et Jacobus ſicut a duobus ſoroꝝibus deſcenderāt ſic a duobz fratribus. ſ. ioseph et Cleopha deſcendere putabantur. **N**ō em dicitur frater dñi quoniam fuit filius ioseph ſpſi Marie de alia uxoꝝe ſic aliqui uoluerūt dicere. ſed qz erat filius marie cleopbe qui quidez Cleophas fuit frater ipſius ioseph. **L**icet magiſter iohānes beletb dicat qd alpheus p. ipſus iacobi fuit frater ioseph ſpſi Marie. quod uerum nō creditur. **J**udei ergo hos uocabāt fratres qui ſe ex utraqz parte ſanguinis cōtingebāt. **U**el dicitur frater dñi ppter ſroganūā et excellēnā ſancitatē. **U**bi quā p. ceterz aplis iheroſolimis eps e. ordi natus. **D**e etiā iacoby mior ad uiam Jacoby zebedei. **L**icet em iacoby zebedei natus ſit prior: fuit tñ uocatōe poſterior. **U**n etiā hec pſuetudo in pleriqz religionibz obſeruat ut ille qui prior igreditur: maior uocet. et ille qui poſterior: mior. licet ſit prior aut erate maior aut ſcitate dignior. **D**e etiā Jacobus iuſtus ppter meritū excellēſſime ſcitanis. **M**ā ſm Ibero. tāte reuerētie ſcitanis in ppo extitit vt ſimbāā ueſtimenti certati tāgere cuperent. **U**n de et? ſcitate ſic ſcribit e. geſippus aploꝝ uicinus ſic in hiſto. eccliaſticis legit. **S**uſcepit iquit eccliam ſc dñi Jacobus qui ab omnibz noians eſt iuſtus ab ipſis tꝑibz dñi pduas uſqz ad nos. **H**ic ex uero mēis ſue ſcūs fuit. uinū et licerā nō bibit carnes nūqz māducauit ſerp in caput eius nō aſcendit. oleo ſi eſt vnct⁹. balneo ſi e. uſus. ſundōe. i. uelle linea ſp. indutus. toties in oſone genua flexit vt callos in genibus ſic in calcaneis uideret hē. p. hac icēſabili et ſumma iuſticia appellatus e. iuſtus et abba qd e. interpretati munimentū populi et iuſticia. **H**ic ſolus inter aplos ppter miriam ſancitatē ſuā permittēbat ad ſcāſcōrum intrare. nō quidez cā ſmclatōis ſz oſōis